arasını kapsayan bir dilimi işaret etmektedir. Cenâbî’nin ölümü

hususunda tarih yazarları da muhtelif görüşler öne sürmüşlerdir.

İşçimen, çalışmasında Cenâbî’nin vefat tarihi için şu tarihlere işaret

etmektedir; Nev’izâde Atâî net bir vefat tarihi belirtmemekle birlikte

Cenâbî’nin 997/1588-1589, Sicilli Osmânî’de 997/1589 TSMK Türkçe

Yazmalar Kataloğu’nda 997/1589 tarihleri üzerinde durulmuştur. Bu

hususta en açık bilgiyi veren Kâtib Çelebi’dir (ö. 1657). Cenâbî’nin Halep

kadılığından ayrıldıktan kısa bir süre sonra 999/1590 tarihinde vefat

ettiğini ifade etmekte ancak ölüm yeri hakkında bir bilgi vermemektedir

(İşçimen 2019: 10-11).

temas etmektedir; Evliya Çelebi (ö. 1684), Seyahatnâmesi’nde Cenâbî’nin

vefatı üzerine düşürülen bir tarihi kaydetmekte; o da “Kıldı rıhlet Cenâbî

Efendi âh” cümlesi ile Cenâbî’nin vefatı için h. 999 tarihini işaret

etmektedir. Müstakimzâde Süleyman Sadeddin tarafından verilen

1004/1595 ölüm tarihi ise Bursalı Mustafa Cinânî’ye aittir. Osmanlı

Müellifleri adlı eserde Cenâbî’nin Halep’te vefat ettiği yazmaktadır. Arap

kaynaklarında ise Âmid (Diyarbakır) olarak geçmekle beraber bu bilginin

yanlış olduğu kardeşi Mehmed Suûdî Efendi’ye ait olduğu

belirtilmektedir (Canatar, 1993: 24-25).

olarak “Münâcât-ı Manzûme ve Hâtime-i Kitâb” başlıkları eklenmiştir.

Beyazıt Devlet Kütüphanesi Veliyüddin Efendi nüshasının baş, orta ve

son bölümlerinde Şeyhülislam Veliyüddin Efendi’nin mührü yer

almaktadır. Eserin ferağ kaydında eseri tercüme eden Cenâbî’ye dua

edilmekte ve eserin 1177/1763-1764 tarihinde istinsah edildiği

belirtilmektedir.

Milli Kütüphane Nüshası

Ankara Milli Kütüphane nüshası kataloglarda iki farklı eser gibi

kaydedilmiş; taramada 06 Mil Yz B 690/15 ve 06 Mil Yz B 690/1 numaralı

iki kayıt tespit edilmiştir. Söz konusu iki nüsha da aslında aynı eserdir.

346 varaktan oluşan bu eserlerden biri Ashâbü'l-Bedr-Ebû Muhammed

Mustafâ b. Hasan Hüseynî diğeri ise Cevâhirü’l-Garâib Terceme-i Dürri

Bahri'l-'Acâib-Ebû Muhammed Mustafâ b. Hasan Hüseynî adıyla kayıt

edilmiştir. Ashâbü’l-Bedr metni aynı eser içerisinde 334. sayfada

bulunmaktadır. Bu eser sehven ikinci defa yeni bir eser olarak görülüp

kaydedilmiş olup Ashâbü’l-Bedr’de istinsah yeri ve tarihi bulunmamakla

beraber Cevâhirü’l-Garâib Terceme-i Dürri Bahri'l-'Acâib’de istinsah tarihi

948/1541, istinsah yeri ise Medine-i Münevvere olarak kayıtlara

geçirilmiştir. Ashâbü’l-Bedr’in, bulunduğu sayfa aralığı kataloglara

kaydedilmiştir.

Eser, 280x170-210x120 mm. ebadında 346 varak ve 21 satırdan

oluşmaktadır. Saykalî âbâdî kağıt üzerine nesih yazı ile yazılmıştır.

(M.85.237.24) numarada kayıtlı Manuscript of the Jawahir al-Ghara'ib

tarjumat bahr al- 'Aja'ib adlı eser, Edwin Binney, 3. Los Angeles County

Museum of Art'taki Türk Sanatı Koleksiyonu’nda kayıtlıdır. LACMA

kütüphanesinin internet sitesinde bu eserin sadece 13 sayfası erişime

açıktır. 9

İstinsah tarihi 990/1582’dir. Bu eser içerisindeki tasvirli yapraklar

birçok kez sergiye çıkarılmış ve tanıtılmıştır. Bu eser daha önce; Denny,

Walter; B. Edward Binney Koleksiyonundan Türk Hazineleri, 3. Portland veya

Portland Sanat Müzesi, 1979. Pal, Pratapaditya, Thomas W. Lentz, Sheila

R. Canby, Edwin Binney, 3rd, Walter B.

hazırlanan nüshada iki, Ayşe Sultan nüshasında bir tarih manzumesi

vardır. Eser bu haliyle şimdilik XVI. yüzyılın sonunda hanım sultanların

kütüphanesi için yazılmış madalyonlu tek eserdir. Hem Metâli’ü’s-Sa’âde

hem de Cevâhirü’l-Garâib’in yazılış tarihi göz önüne alındığında bu

eserler, muhtemelen 990/1582’de Osmanlı tarihinin en büyük şenliği olan